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Pan Wiktor Szmulewicz

Prezes

Krajowa Rada Izb Rolniczych

Dotyczy: świadczenia usług doradczych w ramach interwencji I.11 Premie dla 

młodych rolników w ramach PS WPR 2023-2027

Szanowny Panie Prezesie,

odpowiadając na pismo znak: KRIR/MR/1046/2023, w sprawie zobowiązania 

beneficjenta interwencji I.11 Premie dla młodych rolników do korzystania 

z doradztwa indywidualnego w ramach interwencji I.14.2 Kompleksowe doradztwo 

rolnicze moduł 1 Kompleksowe programy doradcze, Ministerstwo Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi uprzejmie informuje, że przyjęte w Planie Strategicznym WPR 

rozwiązanie dotyczące realizacji kompleksowych programów doradczych, w ramach 

w modułu 1 interwencji I.14.2, przez sieć państwowego doradztwa, tj. wojewódzkie 

ośrodki doradztwa rolniczego (ODR) zostało wprowadzone, w związku z potrzebą 

zapewnienia rolnikom na terenie całego kraju dostępu do ujednoliconego pakietu 

bezpłatnych usług doradczych.

Warto jednak zauważyć, że dzięki współpracy Izb Rolniczych i ODR, w ramach 

poddziałania 2.1 Wsparcie korzystania z usług doradczych PROW 2014-2020, 

w kilku województwach doradcy rolniczy, zatrudnieni w Izbach Rolniczych, 

uczestniczyli w realizacji operacji wspólnie w ośrodkami.  Kontynuacja takiej 

współpracy warta byłaby rozważenia również w ramach ww. interwencji, przy 



spełnieniu warunku posiadania przez doradców wpisu na listę doradców rolniczych, 

prowadzoną przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie.

Przekazując powyższe informacje, chcielibyśmy jednocześnie przeprosić za długi 

termin oczekiwania na odpowiedź na Pana pytanie. Wynika to z obciążeń związanych 

z prowadzonymi intensywnie pracami nad przygotowaniem do wdrożenia nowych 

interwencji w zakresie transferu wiedzy i informowania w ramach PS WPR 

i jednoczesnego zaangażowania w prace związane z wdrażaniem interwencji 

szkoleniowo-doradczych w ramach PROW 2024-2020.

Z wyrazami szacunku

Natalia Latocha
dyrektor
Departament Innowacji, 
Cyfryzacji i Transferu Wiedzy
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